
 

Об отказе в регистрации Хисаметдинова Ильдара Мубараковича,  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

 

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хисаметдинова Ильдара 

Мубараковича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 7, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных 

им необходимых для регистрации кандидата документах, в том числе подписных 

листах с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 50 (пятьдесят) подписей требованиям статей 33, 34, 37, 

38, 58 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67 ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее Федеральный закон), территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Салават Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/134-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан, установила несоответствие документов, представленных для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидата. Согласно части 9 статьи 

37 Федерального закона:.. Если кандидат, сведения о котором содержатся в 

подписном листе, в заявлении о согласии баллотироваться в соответствии с 

пунктом 2 статьи 33 Федерального закона указал свою принадлежность к 

политической партии либо иному общественному объединению и свой статус в 

данной политической партии либо данном общественном объединении, сведения 

об этом указываются в подписном листе. Кандидатом Хисаметдиновым И.М. в 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

01 августа 2020 года                                                                                          №35/7 

 г. Салават 



заявлении о согласии баллотироваться от 22 июля 2020 года принадлежность к 

политической партии указана. В документах представленных кандидатом 

имеется также справка о том, что он является членом ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». В подписных листах с подписями избирателей в поддержку 

самовыдвижения кандидата Хисаметдинова И.М. данная информация 

отсутствует во всех 10 подписных листах. 

В связи с вышеизложенным, на основании Итогового протокола проверки 

подписных листов от 30 июля 2020 года, представленных кандидатом 

Хисаметдиновым И.М., в соответствии с пунктом «и» части 24 статьи 38 

Федерального закона, территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Салават Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/134-5 от 

11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

       1. Отказать в регистрации Хисаметдинова Ильдара Мубараковича, 23 

октября 1959 года рождения выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения. 

Решение принято 1 августа 2020 года 17 ч. 10 мин. 

2. Выдать Хисаметдинову Ильдару Мубараковичу копию настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение для опубликования в общественно – 

политической газете города Салавата «Выбор». 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Ф.В. Тиунов 

 

Исполняющий обязанности 

секретаря территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

А.Е. Сомова 

 


